
••••• 

~ :t U fì  
\~  

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Provincia di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

ll. ~ 1. del J.1 fEBI 2015 

OGGETTO: Estensione convenzione CONSIP per la fornitura di 
carburante per autotrazione ai mezzi della Belice Ambiente S.p.A. per la 
gestione integrata dei rifiuti nel territorio comunale. 

giorno dIl ' 12 ~ A ]' ; del mese di fA hl'] - :,. In 

legge.  

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. F8/ice Jimior ErranùJ nella  

sua qualità di SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i  

seguenti sigg.:  

' -=r=- '--'-"-" ~ -'-- il 

Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di 

ERRANTE Felice Junior 

CALCARA Paolo 

STUPPIA Salvatore 

SEIDITA Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

MA TTOZZI Matilde 

INZIRILLO Filippo 

- Sindaco 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

preso 

:x 
asso 

X 
X 
'I 

x 
X 

X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione e invita a deliberare sull 'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e 

la copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91 , modificata 

con L.R. n. 30/2009 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA COMUNALE  

PREMESSO TP2 in liquidazione si occupa della 

dei rifiuti inserito ii territorio del comune di 

PRESO ATTO che la Belice ambiente S.p.A, a causa criticità di cassa in cui versa, 

non è nelle condizioni di rifornire i mezzi necessari all'espletamento del servizio in 

al fine di evitare l'interruzione la spesa del carburante di che trattasi 

può in via sostitutiva, a carico di ente con rivalsa sulla 
d'ambito contabilizzandola in detrazione alle somme che il comune 
alla società per l'espletamento del servizio; 

CHE per la del carburante ai mezzi in oggetto, può utilmente procedersi 
attivando la convenzione CONSIP utilizzata per il rifornimento di 

carburanti per autotrazione dei mezzi in dotazione 

PRESO ATTO la spesa autorizzata per le motivazioni in 

risulta interamente utilizzata e che, pertanto, è necessario procedere ad un ulteriore 
di spesa per garantire il rifornimento di carburante ai mezzi espletano il 

servizio di raccolta R.S.U.; 

Preso atto che la spesa necessaria per fronte alla fornitura in oggetto fino al 
31.03.2015 mente, ad ( 40.000,00; 

importo di ( 40.000,00 può farsi fronte mediante impegno 
1.9.5.3. del redigendo bilancio di previsione 2015, decurtando lo stesso 

Belice Ambiente SpA in liquidazione, in sede di liquidazione e pagamento 
dei servizi prestati; 

VISTO Il parere di regolarità tecnica attestante la e la correttezza 
amministrativa, ai sensi dell'art. 3 del D. L. 

VISTO lo statuto comunale; 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di 

DELIBERA 

Per le motivazioni eSI)O~;te in premessa che qui si intendono i ralmente riportate e 
trascritte' 

1) AUTORIZZARE delle procedure, tramite convenzione 
finalizzate alla fornitura di carburante per autotrazione dei mezzi della 

in liq limitatamente a quelli utilizzati nel territorio di per 
il servizio di ges~ione integrata rifiuti per un importo di ( 40.000,00 
che, presumibilmente, alle in fino al 31.03.2015; 

2) DARE ATTO che al suddetto importo complessivo di ( 40.000,00 può farsi 

ai sensi 163, comma 3, del D. 267/2000, mediante imputazione 



sull'intervento 1.9.5.3. del redigendo bilancio di previsione 2015, con addebito dello 

stesso alla Belice Ambiente S.p.A. in liquidazione; 

3) NOTIFICARE la presente deliberazione alla Bel ice Ambiente S.p.A. affinchè la 

stessa provveda a rifornire i mezzi in oggetto tramite il responsabile delegato al ritiro 
ed al corretto utilizzo dei buoni carburante forniti dal Comune di Castelvetrano. 

. nan\me la presente 
Dichiarare con separ~ta VO ~~ I~\?:r~ 12 11 0 comma de~ 
deliberazione \. E. al sensI e · . 

la L. R. n. 44/910 _ = . 


